(A. C. 380.) *Ind. VIII, Gratiano Aug. v et Theodosio Aug. coss.*

Gregorius Nazianzenus facundissimus Christi sacerdos, et Hieronymi nostri præceptor, ecclesia nostra apud Byzantium capta ab Arianis, plebem catholicam in beatæ Anastasiaz oratorio catholica quotidie allocutione continuit. Sæpe namque pravorum conviciis insectatus est: sed gratia Christi prædictus, usque ad id tempus quo eadem ecclesia sui præsentia nostris est redditus, perfidis obstitit Arianis. Nam his coss. Theodosius Magnus postquam de Scythicas gentibus triumphavit, expulsis continuo ab orthodoxorum ecclesia Arianis, qui eam per ~~XL~~ ferme annos

sub Arianis imperatoribus tenuerant, nostris catholicae orthodoxus restituit imperator mense Decembri.

(A. C. 381.) *Ind. ix, Eucherio et Evagrio [Forte Syagrio] coss.*

C Sanctis cl. Patribus urbe Augusta congregatis aduersus Macedonium in Spiritum sanctum naufragantem, ab iisdem episcopis sancta synodus confirmata est: Damaso videlicet sedem beati Petri tenente, Constantinopoli vero per Timotheum Alexandrinum, perque Meletium Antiochenum et Cyrillum Hierosolymitanum episcopos, Nectario ex pagano protinus baptizato, et in præfata synodo pontifice ordinato. Athanaricus rex Gothorum cum quo Theodosius imp. fœdus pepigerat, Constantinopolim mense Januario venit, eodemque mense morbo perit.

(A. C. 382.) *Ind. x, Antonio et Syagrio coss.*

D Divi Valentini magni cadaver [Al. cadavere] Theodosius princeps ab Italia reportatum [Al. reportato], apud Comitatum regio in sepulcro recondidit. Eodem anno universa gens Gothorum, Athanarico rege suo defuncto, Romano sese imperio dedit mense Octobrio. Damasus Romanæ Ecclesiæ, exceptis Li-

berio et Felice, XXXV episcopus, anno pontificatus A
sui xviii, in Domino requievit.

(A. C. 383.) *Ind. xi, Merobaude ii et Saturnino coss.*

Romanæ Ecclesiæ Siricius XXXVI antistes factus,
vixit annos xv. Archadius patri suo Theodosio Aug.
consors imperii septimo ab Urbe milliario coronatus
est. Gratianus imp. Maximi tyranni dolo apud Lugdu-
num occisus est viii kal. Septembri.

(A. C. 384.) *Ind. xii, Richomere et Clearcho coss.*

Legati Persarum Constantinopolim advenerunt, pa-
cem a Theodosio principe [Al. Theodosii principis]
postulantes. Eodem tempore Honorius alter Theodo-
sio natus est filius mense Septembri.

(A. C. 385.) *Ind. xiii, Archadio et Bautone coss.*

Theodosius imp. aliquantas Eoas [Al. sævas] na-
tiones per legatos suos suo utpote imperio subdidit.
(A. C. 386.) *Ind. xiv, Honorio Cæsare et Eudocio coss.*

Invasam princeps Theodosius ab hostibus Thra-
ciam vindicavit, victorque cum Archadio filio suo
Urbe ingressus est. Galla Theodosii regis altera
uxor his consulibus Constantinopolim venit.

(A. C. 387.) *Ind. xv, Valentiniano iii et Eutropio coss.*

Archadius Cæsar cum patre suo Theodosio sua
quinquennialia celebavit. Theodosius Magnus Italiam
contra Maximum tyrannum pugnaturus accessit.

(A. C. 388.) *Ind. i, Theodosio Aug. ii et Cynegio coss.*

Valentinianus Gratiani frater et Theodosius imp.
Maximum tyrannum et Victorem filium ejus apud
Aquiliam rebellantein vicerunt. Andragathius co-
nes morte Maximi cognita præcipitem sese e navi in
undas dedit ac suffocatus est.

(A. C. 389.) *Ind. ii, Timasio et Promoto coss.*

Theodosius imp. cum Honorio filio suo Romam
mense Junio introivit, congiarium Romano populo
tribuit, Urbeque egressus est kal. Septembri. Per
idem tempus grando crepitans per biduum continuum
pro pluvia cecidit, pecorum arborumque pernicies.
Stella a septentrione gallicinio surgens, et in mo-
dum Luciferi ardens potius quam splendens apparuit,
vicesimo tertio die [Al. vicesimo die] esse desiit.
Templum Serapidis apud Alexandriam Theodosii
imp. edictio solutum est.

(A. C. 390.) *Ind. iii, Valentiniano Aug. iv et
Neoterio coss.*

Signum in cœlo quasi columna pendens ardensque
per dies xxx apparuit. Galla Theodosii uxor ab Ar-
chadio privigno suo ejecta est. Obeliscus in circu-
positus est: columna haud longe ab ecclesia consti-
tuta est, quæ argenteam Theodosii Magni statuam
ferens hactenus contemplatur.

(A. C. 391.) *Ind. iv, Tatiano et Symmacho coss.*

Theodosius imp. Italia decedens Constantinopolim
remeavit. Valentinianus imp. apud Vienam dolo
Arbogastis strangulatus interit idib. Martii. Euge-
nius Arbogastis favore confusus imperium sibimet
usurpavit.

(A. C. 392.) *Ind. v, Archadio ii et Rufino coss.*

Arbogastes Valentimano imp. extincto, et Euge-
nio Cæsare facto, innumeræ invictasque copias un-
dique in Gallias contraxit, Occidentale sibi imperium
utpote vindicaturus, vir barbarus, animo, consilio,
manu, audacia, potentiaque nimius. Contraxit autem
undique innumeræ copias, vel Romanorum presidiis,
vel Barbarorum auxiliis, alibi potestate, alibi cognatione
subnixus. Usque hunc xix Theodosii imperii
annum, beatus Hieronymus post ascensionem D. N.
Iesu Christi, a Petro apostolo incipiens, et in semet-
ipsum desinens, cxxxv virorum illustrium ecclesiasti-
ca volumina descriptis, apud Bethleem oppidum
degens; ubi et monasterium sibi condidit, et alia
multa ecclesiastica litteris quoque Hebraicis eductus
scripsit, finemque vitæ suæ admodum senex fecit,
ibique sepultus est; catholicis quidem inexpugna-
bilis ecclesiæ turris, hæreticis autem omnibus infatigabilis
hostis, tam proposito vitæ suæ, quam librorum
a se editorum assertionibus depugnans.

(A. C. 393.) *Ind. vi, Theodosio iii et Abundantio coss.*

Honorium pater suus Theodosius in eodem loco
quo fratrem ejus Archadium, Cæsarem fecit, id est
septimo ab urbe regia milliario. Tunc quippe hora
dies tertia tenebræ factæ sunt.

(A. C. 394.) *Ind. vii, Archadio iii et Honorio ii coss.*

Theodosius Augustus assumpto Honorio Cæsare,
eodemque filio, contra Arbogastem qui Eugenium
tyrannum imperatorem facere ausus est, iterum pro-
peravit: bello commisso Eugenius victus atque ca-
pitus interficiens est; Arbogastes sua se manu perca-
lit. Terramotu a mense Septembrio in Novembrium
continuo imminentia, aliquantæ Europæ regiones
quassatae sunt. Thermæ Archadianæ ex conditoris
sui nomine nomen acceperunt.

(A. C. 395.) *Ind. viii, Olybrio et Probino coss.*

Theodosius Magnus apud Mediolanum vita deces-
sit. Imperavit annos xvii. Corpus ejus eodem anno
Constantinopolim allatum, atque sepultum. Archadi-
us et Honorius germani, utrumque imperium di-
visis tantum sedibus tenere cœperunt. Rufinus patri-
cius Archadio principi insidias tendens, Alaricum
Gothorum regem, missis ei clam pecuniis, infestum
republicæ fecit, et in Græciam misit. Porro detecto
dolo suo Rufinus ab Italicis militibus, olim [Al. deest
olim] cum Gaina comite Archadio milias, ante portas
urbis merito trucidatus est. Caput ejus manusque
dextra per totam Constantinopolim demonstrata.

(A. C. 396.) *Ind. ix, Arcadio iv et Honorio iii coss.*

Rufini uxor et filia exsulant. Eutropius sacri pa-
latii cubicularius omnes opes abripuit, avaritiæque
transgre-sus est. Terræmotus per dies plurimos
fuit, cœlumque ardere visum est.

(A. C. 397.) *Ind. x, Cæsario et Attico coss.*

Illi consulibus Flaccilla Archadio nata est filia.

(A. C. 398.) *Ind. xi, Honorio iv et Eutychiano coss.*

Romanæ Ecclesiæ Anastasius XXXVII episcopus

ordinatus vixit annos quatuor. Ambrosius Mediolanensis, virtutum episcopus, arx fidei, orator cathelicus, ad Christum Dominum commigravit. Joannes Antiochiae natus, ibique a Meletio ejusdem civitatis episcopo, eodemque confessore, lector ecclesiae ordinatus, per singulos officii gradus ascendit. Ubi per quinquennium continuum diaconus multos divinosque edidit libros; presbyter quoque factus per XII annos plures consecit. Tanta dehinc opinione ubique merito propagatus, Constantinopoli in locum Nectarii pontifex suspectus est: ubi plurima dulciaque divinarum Scripturarum volumina suo operi catholicis [Al. catholicis] addidit, hosque episcopos habuit inimicos, Theophilum Alexandrinum, Epiphanium Cyprium, Acacium Beroensem, Antiochum Ptolomenensem, Severianum Gabalensem et Severum Chalcedonensem. Gildo comes, idemque paganus, qui mortuo Theodosio principe Africæ præterat, dum Archadio et Honorio adhuc pueris regnantibus invidet, Africamque nititur obtinere, frater ejus Mascezel, cognita ejus vesania, relictisque duobus apud Africam filiis, in Italiam remeat: Gildo utrumque fratris filium dolo trucidat. Mascezel, fratris scelere cognito, cum quinque millibus suorum contra Gildonem cum LXX millibus armatorum sibimet obviantem infestus accedit, Gildonemque parricidam jejuniis et orationibus suis [Al. deest suis], immo beati Ambrosii in somnis admonitu auxiliantibus, fugavit. Gildo fugiens propria se manu strangulavit; sicque Mascezel sine bello victoriæ meruit, ac sine cæde vindictam.

(A. C. 399.) *Ind. XII, Theodoro et Eutropio eunuco coss.*

Hic Eutropius omnium spadonum primus atque ultimus consul fuit, de quo Claudianus poeta:

Omnia cesserunt Eunicho consule monstra.

Pulcheria Arcadio altera filia nata est. Gaina comes apud Constantinopolim ad præparandum civile bellum barbaros suos occulte admonet; ipse valetudinem simulans urbe digreditur: cœpto adversus Byzantios prælio plurimi hostium cadunt, cæteri fugientes ecclesiæ nostræ succedunt, ibique relecto [Al. detecto] ecclesiæ culmine jactisque desuper lapidibus obruantur.

(A. C. 400.) *Ind. XIII, Stilicone et Aureliano coss.*

Bellum navale contra Gainam tyrannum inter Chersonesum et Hellespontum gestum est: multa millia Gotorum cæsa, vel demersa sunt. Gaina comes de hoc bello fugiens evasit: ipso tamen anno occisus est mense Februario [Forte Decembrio].

(A. C. 401.) *Ind. XIV, Vincentio et Fravita [Chiffi. Fravita] coss.*

Caput Gainæ hastili præfixum Constantinopolim allatum est. Maris Pontici superficies ita gelu frenata est, ut per triginta dies soluta tandem glacies instar montium per Propontidem superne portata decurret. Theodosius junior patre Archadio natus est III [Al. IV] idus Aprilis.

A (A. C. 402.) *Ind. XV, Archadio v et Honorio v coss.*

Romanæ Ecclesiæ Innocentius XXXVIII creatus antistes, vixit annos XV. Theodosius junior in loco quo pater patruusque suus, Cæsar creatus est. Constantinopoli ingens terræmotus fuit.

(A. C. 403.) *Ind. I, Theodosio juniore et Rumorido coss.*

Marina patre Archadio nata III idus Febr. Eudoxia Archadii uxoris super porphyreticam columnam argentea statua juxta ecclesiam posita hactenus sistit. Joannem Constantinopolitanæ civitatis episcopum, cui supra dicti sex antistites incassum æmuli fuere, aliosque triginta sibimet episcopos concivere, nolente Archadio principe, in Cucusum Armeniæ oppidum exsulem miserunt, eumque post annum unum in villam quæ Comana in regione Pontica dicitur, de exilio in exsilium relegarunt. Hunc ibidem mortuum religiosa orthodoxorum plebs in atrio Basilisci episcopi sancti, idemque martyris, ab eodem martyre in somnis admonita, in novum moxque repertum sepulcrum recondidit.

(A. C. 404.) *Ind. II, Honorio VI et Aristæneto coss.*

Ecclesiam Constantinopolitanam flamma ignis quæ de beati Joannis throno quondam episcopi nata fuit, subito conflagravit, vicinamque ecclesiæ urbis faciem serpens nihilominus exussit. Eudoxia uxor Archadii diem obiit.

(A. C. 405.) *Ind. III, Stilicone II et Anthemio coss.*

C Isauri per montem Tauri discursantes ingens dispendium reipublicæ importarunt, quibus Narbazicus legatus majus continuo rependit incommodum.

(A. C. 406.) *Ind. IV, Archadio VI et Probo coss.*

Theodosius junior quinquennalia dedit. Radagaisus paganus et Seytha cum ducentis millibus suorum totam Italiam inundavit. Huldin et Sarus [Chiff. Saurus] Hunnorum Gothorumque reges Radagaisum continuo devicerunt, ipsius capite amputato, captivos ejus singulis aureis distrahentes.

(A. C. 407.) *Ind. V, Honorio VII et Theodosio juniore II coss.*

D Cisterna maxima juxta porphyreticam Constantini imperatoris columnam in foro ejus sub plateæ transitum constructa est.

(A. C. 408.) *Ind. VI, Basso et Philippo coss.*

Stilicho comes, cuius duæ filiæ Maria et Thermantia singulæ uxores Honori principis fuere, utramque tamen virgo defuncta, spredo Honorio, regnumque ejus inhians, Alanorum, Sueorum, Vandalarumque gentes donis pecuniisque illectas contra regnum Honori excitavit, Eucherium filium suum paganum et adversum Christianos insidias molientem cupiens Cæsarem ordinare. Qui cum eodem Eucherio dolo suo detecto occisus est. Romæ in foro pacis per dies septem terra mugitum dedit. Archadius imp. vitæ finem fecit: regnavit post obitum patris sui Theodosii annos XIII.

(A. C. 409.) *Ind. vii, Honorio viii et Theodosio juniore III coss.*

Apud Constantinopolim magna exarsit populi sedatio, panis scilicet penuria sibimet ingruente.

(A. C. 410.) *Ind. viii, Varane solo cos.*

Alarius trepidam urbem Romam invasit, parte que ejus oremavit incendio, sextoque die quam ingressus fuerat, deprædata urbe egressus est, Placidia Honori principis sorore abducta, quam postea Ataulfo propinquo suo tradidit uxorem.

(A. C. 411.) *Ind. ix, Honorio ix et Theodosio iv coss. [Al. Theodos. iv solo].*

Theodosius junior decennalia, Honorius Romæ vicennalia dedit. Constantinus apud Gallias invasit imperium, filiumque suum ex monacho Cæsarem fecit: ipse apud Arelatum civitatem occiditur: Constans filius apud Viennam capite plectitur.

(A. C. 412.) *Ind. x, Theodosio imp. v solo cos. [Al. Honorio ix et Theodosio v].*

Jovinus ac Sebastianus in Galliis tyrannidem molientes occisi sunt. Attalus in mari capitus, atque Honorio exhibitus, truncata manu vitæ relictus est.

(A. C. 413.) *Ind. xi, Lucio solo cos.*

Heraclianus [Chiff. Heraclius] Africæ comes cum septingentis navibus et tribus militum millibus ad urbem tendens, mox ad urbem Romam egressus est: occursu Marini comitis territus et in fugam versus, arrepta nave solus Carthaginem rediit, ibique illico interfactus est.

(A. C. 414.) *Ind. xii, Constantino et Constante coss.*

Pulcheria Theodosii soror Augusta appellata est. Valia rex Gothorum, facta cum Honorio principe pace, Placidiæ sororem ejus eidem viduam reddidit.

(A. C. 415.) *Ind. xiii, Honorio x et Theodosio vi coss.*

Ecclesia Constantinopolitana dudum igni cremata, his coss. restaurata dedicataque est, Attico episcopo tandem regente ecclesiam. Lucianus presbyter vir sanctus, cui revelavit, Deus his consulibus, locum sepulcri et reliquiarum corporis sancti Stephani primi martyris, scripsit ipsam revelationem in Græco sermone ad omnium Ecclesiarum personas.

(A. C. 416.) *Ind. xiv, Theodosio vii et Palladio coss.*

Orosius presbyter Hispanici generis septem libros Historiarum descriptis. Missus ab Augustino episcopo idem Orosius pro discenda animæ ratione ad Hieronymum presbyterum, reliquias beati Stephani tunc nuper inventas rediens primus intulit Occidenti. Atticus Constantinopolitanus episcopus scripsit ad reginas, Archadii imp. filias, de Fide et Virginitate librum valde egregium, in quo præveniens Nestorianum dogma impugnat.

(A. C. 417.) *Ind. xv, Honorio xi et Constantio ii coss.*

Tenebræ in die factæ sunt. Cybera Asie civitas, aliquantaque prædia terræmotu demersa. Romanæ

A Ecclesiæ Zosimus XXXIX episcopus ordinatus vixit annis iii.

(A. C. 418.) *Ind. i, Honorio xii et Theodosio viii coss.*

Plinta comes, idemque rebellium apud Palæstinam provinciam auctor deletus est. Solis defectio facta est. Stella ab Oriente per septem menses surgens ardensque apparuit.

(A. C. 419.) *Ind. ii, Monaxio et Plinta coss.*

Valentinianus junior apud Ravennam patre Constantio et Placidia matre, v nonas Julias natus est. Multæ Palæstinæ civitates villæque terræmotu collapsæ. Dominus noster Jesus Christus semper ubique præsens [Al. totus], et super montem Oliveti Hierosolymæ vicinum sese de nube manifestavit. Multæ tunc utriusque sexus vicinarum gentium nationes, tam visu quam auditu perterritæ atque credulæ, sacro Christi fonte ablutæ sunt, omniumque baptizatorum in tunicis crux Christi salvatoris, divinitatis nutu, extemplo impressa resulsi.

(A. C. 420.) *Ind. iii, Theodosio ix et Constantio iii coss.*

Romanæ Ecclesiæ Bonifacius XL episcopus ordinatus, vixit annis tribus. In Oriente tumulum milites excitarunt, ductoremque suum Maximinum nomine extinxerunt. In Perside in Christianos persecutio desævit.

(A. C. 421.) *Ind. iv, Eustathio et Agricola coss.*

C Theodosius imp. Eudoxiam Achivam duxit uxorem. Archadio patri suo in foro ejus, super immanem columnam, ingentem statuam idem Theodosius dedicavit. Cisterna Aetii constructa est. Romani cum Persis conflixere.

(A. C. 422.) *Ind. v, Honorio xiii et Theodosio x coss.*

Theodosius imp. Eudoxiam filiam genuit. In tricennalia Honori, Maximus tyrannus et Jovinus ferro victi, adducti de Hispaniis atque interfecti sunt. Hunni Thraciam vastaverunt. Persæ cum Romanis pacem pepigere.

(A. C. 423.) *Ind. vi, Asclepiodoto et Mariniano coss.*

Cœlestinus Romanæ Ecclesiæ XLI antistes creatus D est: vixit annos ix. Evagrius scripsit Altercationem Judæi Simonis et Theophili Christiani, quæ pene omnibus nota est. Terræmotus multis in locis fuit, et frugum inedia subsecuta. Philippus et Sallustius philosophi morbo perierunt. Stella sæpe ardente crita Honorius imp. fatale munus implevit.

(A. C. 424.) *Ind. vii, Victore et Castino coss.*

Placidia mater Valentiniani Augusta nuncupata est. Valentinianus Cæsar creatus Theodosii imp. Eudoxiam filiam sibi net desponsavit. Joannes regnum Occidentale Honorio defuncto invasit.

(A. C. 425.) *Ind. viii, Theodosio xi et Valentiniane Cæsare coss.*

Supra fatus Joannes dolo potius Ardaburis et Aspa-

ris quam virtute occiditur. Valentinianus junior apud Ravennam factus est imperator.

(A. C. 426.) *Ind. ix, Theodosio xii et Valentiniano ii coss.*

Sisinnius vir sanctæ simplicitatis et simplicis sanctitatis, Constantinopolitanus episcopus factus est.

(A. C. 427.) *Ind. x, Hierio et Ardabure coss.*

Pannoniæ, quæ per quinquaginta [Chiff. sexaginta] annos ab Hunnis retinebantur, a Romanis receptæ sunt. Thermæ Theodosianæ dedicatæ.

(A. C. 428.) *Ind. xi, Felice et TAURO coss.*

Nestorius Antiochia natus, vir satis quidem eloquentiæ, sapientiæ vero parum habens, Constantinopolitanus admodum admittentibus, ex presbytero episcopus ordinatus est. Beatissimi Joannis episcopi, dudum malorum episcoporum invidia exsulati, apud comitatum cœpit memoria celebrari mense Septembrio die xxvi [Chiff. xv].

(A. C. 429.) *Ind. xii, Florentino et Dionysio coss.*

Orthodoxi nostri Macedonianorum ecclesiam extra muros urbis positam abstulerunt, quoniam iidem Macedoniani Antoninum Germis catholicum episcopum interfecerunt. Beatissimus Augustinus Hippensis Ecclesiæ elegantissimus Christi sacerdos, doctiorque præcipuus, morte placida quievit.

(A. C. 430.) *Ind. xiii, Theodosio xiii et Valentiniano iii coss.*

Theodosius imp. tricennalia gessit. Felix apud Ravennam occiditur. Cœlestinus Romanæ arcis pontifex, Nestorio pravitatis episcopo per epistolam suam, C datis eidem x dierum induciis, vel pœnitenti veniam, vel dissentienti damnationem denuntiat. Idem Nestorius Ecclesiæ Constantinopolitanæ perfidus antistes, a quo et Nestorianæ perfidia pullulavit, apud Ephesum ducentorum sanctorum Patrum sententia in synodo condemnatus est, Cœlestino Cyrillum Alexandrinæ civitatis episcopum pro tempore vicarium deputante : in locum Nestorii Maximianus episcopus est subrogatus.

(A. C. 431.) *Ind. xiv, Antiocho et Basso coss.*

Flacilla Theodosii Augusti filia extrellum spiritum fudit. Barbari urbe augusta enutriti ad ecclesiam nostram hostili ritu confluunt : ignem in ecclesiam ad comburendum altare dum infesti jaciunt, invicem sese, resistente Deo, trucidant. Hoc tempore dum ad horrea publica Theodosius processum celebrat, tritici in plebe ingruente penuria, imperator ab esuriente populo lapidibus impeditur.

(A. C. 432.) *Ind. xv, Valerio et Aetio coss.*

Romanæ Ecclesiæ Xystus XLII episcopus ordinatus, vixit annis viii. Placidiæ matris Valentiniani imp. instinctu, ingens bellum inter Bonifacium et Aetium patricios gestum est. Aetius longiore Bonifacii telo pridie sibimet præparato, Bonifacium congradientem vulneravit illæsus ; tertioque mense Bonifacius vulnere quo sauciatus fuerat emoritur, Pelagiam uxorem suam valde locupletem, nulli alteri nisi Aetio ut nuberet exhortans.

A (A. C. 433.) *Ind. i, Theodosio xiv et Maximo coss.*

Maxima urbis regiæ pars septentrionalis per tres dies continuos incensa, collapsaque est mense Augusto.

(A. C. 434.) *Ind. ii, Ariobindo et Aspare coss.*

Honoria Valentiniani imp. soror ab Eugenio procuratore suo stuprata concepit, palatioque expulsa, Theodosio principi de Italia transmissa, Attilanem contra occidentalem rempublicam concitatbat [Aliqui codd. transmissa, male enim contra occ. remp. cogitabat].

B (A. C. 435.) *Ind. iii, Theodosio xv et Valentiniano iv coss.*

Forum Theodosii imp. in loco qui Helianæ dicitur ædificatum est. Sebastianus Bonifacii quondam patricii gener urbe Augusta fugit, atque in Africa interemptus est.

(A. C. 436.) *Ind. iv, Isidoro et Senatore coss.*

Theodosius imp. Cyzicum civitatem navibus petit, multaque eidem civitati munificentia præstata, urbem Augustam renavigavit.

(A. C. 437.) *Ind. v, Aetio ii et Sigisvuldo coss.*

Valentinianus imp. Roma digressus, ad copulandam sibi in matrimonium Eudoxiam Theodosii principis filiam quam dudum desponsaverat, Constantinopolim advenit, eaque sibi nupta, apud Thessalonicanam Italianam repetens hiemavit.

C (A. C. 438.) *Ind. vi, Theodosio xvi et Fausto coss.*

Cotradis [Chiff. Contradis] prædo cum piratis suis que comitibus captus intersectusque est. Reliquia beatissimi Joannis, Augustæ urbis quondam episcopi, eidem redditæ civitali ibique sepultæ, mense Januario die xxviii. Valentinianus imp. cum Eudoxia uxore Ravennam ingressus est.

(A. C. 439.) *Ind. vii, Theodosio xvii et Festo coss.*

Theodosius imp. octava quinquennalia edidit. Eudoxia uxor Theodosii principis ab Hierosolymis urbem regiam remeavit, beatissimi Stephani primi martyris reliquias quæ in basilica sancti Laurentii positæ venerantur, secum deferens. Hoc tempore Gensericus rex Wandalorum Africæ civitates, Carthaginemque metropolim cum suis satellitibus occupavit x kalend. Novembbris.

(A. C. 440.) *Ind. viii, Valentiniano v et Anatolio coss.*

Paulinus magister officiorum in Cesarea Cappadociæ, jubente Theodosio principe, interemptus est Romanæ Ecclesiæ Leo XLIII papa creatus, vixit annos xxi.

(A. C. 441.) *Ind. ix, Cyro solo cos.*

Persæ, Sarraceni, Zanni [Al. Tzanni], Iauri, Huuni, finibus suis egressi, Romanorum sola vastarunt. Missi sunt contra hos Anatolius et Aspar magistri militiæ, pacemque cum eis unius anni fecerunt. Joannes natione Wandalus, magisterque militiæ, Arnegiscli [Al. Arnitiscli. Corb. Argenisli] fruade in Thracia interemptus est. Hunnorum reges nure-

rosis suorum cum millibus in Illyricum irruerunt: Naisum, Singidinum, aliasque civitates, oppidaque Illyrici plurima exciderunt.

(A. C. 442.) *Ind. x, Eudoxio et Dioscoro coss.*

Stella quæ crinita dicitur, per plurimum tempus ardens apparuit. Bleda et Attila, fratres, multarumque gentium reges, Illyricum Thraciamque depulati sunt.

(A. C. 443.) *Ind. xi Maximo II et Paterio [Seu Pater-no] coss.*

His consulibus tanta nix cecidit, ut per sex menses vix liquessere potuerit: multa hominum et animantium millia frigoris rigore confecta perierunt. Theodosius imp. ex Asiana expeditione in urbem reddit. Thermarum quæ Achilleæ dicuntur, encæniæ factæ.

(A. C. 444.) *Ind. xii, Theodosio xviii et Alberto coss.*

Theodosius princeps nona quinquennalia dedit. Archadia soror Theodosii vivendi finem fecit. Aliqua Bithyniæ oppida atque prædia continuarum vi longa pluviarum, et fluviorum inundatione crescentium, sublapsa dissolutaque perierunt. Severum presbyterum et Joannem diaconum Eudoxiæ reginæ apud Aeliam urbem ministrantes, missus ab imp. Theodosio Saturninus comes domesticorum occidit. Eudoxia nescio quo excita dolore Saturninum protinus obtruncavit: statimque mariti imp. nutu, regis spolia ministris apud Aeliam civitatem moritura remansit.

(A. C. 445.) *Ind. XIII, Valentiniiano VI et Nomo [Vel Nonio] coss.*

Bleda rex Hunnorum Attilæ fratris sui insidiis interimitur. Apud Byzantium populari orta in circa seditione multi sese invicem occiderunt, multaque intrinsecus [Chiff. extrinsecus] hominum pecudumque morbo corpora perierunt.

(A. C. 446.) *Ind. XIV, Aetio III et Symmacho [Al. Valentiniiano VII et Aetio III] coss.*

His consulibus magna fames Constantinopolim invasit, pestisque illico subsecuta. Templum regiæ civitatis igne crematum.

(A. C. 447.) *Ind. XV, Ardabure et Callepio [Al. Callipio] coss.*

Ingenti terræmotu per loca varia imminentे plurimi urbis augustæ muri recenti adhuc reædificatione constructi, cum LVII turribus corruerunt. Saxa quoque ingentia in foro Tauri dudam super sese in ædificio posita, statuæque plurimæ sine ullius vide-licet læsione collapsæ sunt, plurimis nihilominus civitatibus collapsis: fames et aerum pestifer odor multa millia hominum jumentorumque delevit. Ingens bellum et priore majus per Attilam regem nostris inflictum, pene totam Europam, excisis invasis-que civitatibus atque castellis, conrasit. Eodem anno, urbis augustæ muri olim terræmotu collapsi, intra tres menses, Constantino præfecto prætorio operam dante, reædificati sunt. Attila rex usque ad Thermopolium infestus advenit. Arnegisclus [Chiff. Argenisclus] magister militiæ in ripense Dacia, juxta Utum

A annem, ab Attila rege, viriliter pugnans, plurimis hostiis interemptis, occisus est.

(A. C. 448.) *Ind. I, Zenone et Postumiano coss.*

Provincia Indiæ Theodosio principi pro munere tigrim domitam misit. Utramque porticum Troadensem, turresque portarum utrasque ignis subitus ex-ussit: quarum ruina continuo repurgata, Antiochus præfectoris prætorio in pristinam erexit speciem, legatis Attilæ a Theodosio despectas [Al. depactas] olim pecunias flagitantibus.

(A. C. 449.) *Ind. II, Protagene et Asturio coss.*

Marina Theodosii regis soror fati munus implevit. Flavianus episcopus in secunda apud Ephesum synodo, vi Dioscori Alexandrini episcopi et Saturnini spadonis in Epipam [Chiff. etiam] exsultatus est. Areobinda et Taurus patricii communi vita defuncti sunt.

(A. C. 450.) *Ind. III, Valentiniiano VII et Abieno coss.*

Theodosius imp. vivendi finem fecit: regnavit post mortem Archadii patris sui annos XLII. Loco [Al. Locum] ejus Marcius imperium [Al. imperator] adeptus est. Crysaphius eunuchus, Pulcheriæ Theodosii sororis nutu, sua cum avaritia interemptus est.

(A. C. 451.) *Ind. IV, Marciano Aug. et Adelfio coss.*

Leone pontifice sedem beati Petri regente, DCXXXI Patrum sancta et universalis synodus contra Eutychetem nefandissimorum præsulem monachorum, apud Chalcedonam in basilica sanctæ Euphemiae firmata est: solus Dioscorus Alexandrinæ Ecclesiæ episcopus dissensit, statimque ab iisdem catholicis Patribus sacerdotio abdicatus est.

(A. C. 452.) *Ind. V, Sporacio et Herculano coss.*

Marcianus Aug. suis statuit decretis ut bi qui consules fieri cupiebant, nihil æris in populum sparge-rent, sed statutam pecuniam ad reparandum Urbis aquæ ductum dependerent. Hoc tempore tres magni lapides e cœlo in Thracia ceciderunt. Aquileia civitas ab Attila Hunnorum rege excisa est.

(A. C. 453.) *Ind. VI, Vincomalo et Opilione coss.*

Joannes præcursor Domini et baptista, caput suum quod olim Herodias impia nefandaque postulatione ab humeris amputatum et in disco positum accepit, procilique a truncato ejus corpore sepelivit, duobus Orientalibus monachis ob adorandam apud Hierosolymam Christi Domini resurrectionem introeuntibus revelavit, ut ad Herodis quandam regis habitaculum accedentes admoniti requirerent, fideliterque humo extollerent. Hoc ergo caput fide [Chiff. fidei] reper-tum, suaque hispida in mantica conditum, dum ad propria remeantes habitacula pervehunt, quidam Emisenæ figulus civitatis, diutinam imminentemque sibi fugiens paupertatem, sese bis exhibuit comitem: quique dum nescius peram sibi creditam cum sacro capite portat, ab eo cuius caput vehebat, noctu admonitus, utrumque comitem fugiens dereliquit, statimque Emisenam urbem cum sancto levique onere

introgressus est. Ibique dum advixit, præcursoris Christi veneratus est caput, moriensque sorori suæ rerum nesciæ signatum in vasculo tradidit recolendum [Fort. colendum]. Illa vero successori suo repositum, signatumque ut erat dereliquit. Porro Eustochius, quidam occultus Arianæ persidia presbyter, talem tantumque thesaurum indignus obtinuit, gratiamque quam Christus Dominus per Joannem baptistam infirmo populo tribuebat, is eam, ac si suam dumtaxat, in vulgo disseminabat. Hinc pravitate sua detecta, Emisena civitate expulsus est. Hoc deinde antrum in quo beatissimi Joannis caput in urnam missum, sub terraque reconditum erat, quidam monachi pro habitaculo hahere cœperunt. Marcellus demum presbyter, totiusque monasterii præsul, dum in eodem specu vita irreprehensibili habitat, idem B. Joannes Christique præcursor sese eidem suumque ostendit caput, ibidemque sepultum multis præfulgens virtutibus patefecit. Hoc igitur venerabile caput sub Uranio memoratæ episcopo civitatis, per præfatum Marcellum presbyterum constat inventum Vincmalo et Opilione coss. mense Februario, die xxiv, media jejuniorum paschalium septimana, imperatoribus vero Valentiniano et Marciano regnabitibus. Pulcheria Augusta, Marciani principis uxor, beati Laurentii atrium inimitabili opere consummavit, beatumque vivendi finem fecit.

(A. C. 454.) Ind. vii, Aetio et Studio coss.

Attila rex Hunorum Europæ orbator provinciæ noctu mulieris manu cultroque confoditur. Quidam vero sanguinis rejectione necatum perhibent. Aetius patricius, magna Occidentalis reipublicæ salus, et regis Attilæ terror, a Valentiniano imp. cum Boetio amico in palatio trucidatur : atque cum ipso Hesperium cecidit regnum, nec haec tenus valuit relevari.

(A. C. 455.) Ind. viii, Valentiniano viii et Anthemio coss.

Valentinianus princeps, dolo Maximi patricii, cuius etiam fraude Aetius perierat, in campo Martio per Optilam [Chiff. Ostilam] et Traustilam Aetii satellites, jam percusso Heraclio spadone, truncatus est. Idem Maximus invasit imperium, tertioque tyrannidis suæ mense membratim Romæ a Romanis tractus disceptusque est [Al. disceptus est]. Gensericus rex Wandalorum, ab Eudoxia Valentiniani uxore epistolis invitatus, ex Africa Romam ingressus est, eaque urbe rebus omnibus spoliata, eamdem Eudoxiam cum duabus filiabus secum rediens abduxit.

(A. C. 456.) Ind. ix, Varane et Joanne coss.

His consulibus innumera locustarum agmina fructum Phrygiæ vastaverunt. Eucherius Lugdunensis Ecclesiæ pontifex multa scripsit, tam ecclesiasticis quam monasticis studiis necessaria.